- 1 -

安徽省太和县人民医院

关于举办省级继续医学教育项目

《急诊急救大平台下县域医院卒中中心建设研讨

班》的通知

各单位/科室/医共体分院：

为进一步提高县域各医疗机构脑卒中的急诊急救能力，规

范卒中患者的诊治，同时交流各地先进经验，将于 2022 年 9 月

2日—9月3日在太和县人民医院八楼会议室举办安徽省继续医

学教育项目《急诊急救大平台下县域医院卒中中心建设研讨班》

（项目编号：2023-15-02-003(皖)），此次学习班将邀请安徽

省立医院胡伟教授、江苏省人民医院赵林波教授、南京医科大

学附属逸夫医院文立利教授等省内外知名专家前来授课，参会

者可获得省级继续教育Ⅰ类学分 3 分。欢迎省内外各级各类医

院的医学同仁参加培训会议。现将有关事宜通项通知如下：

一、报到时间和会议时间

报到时间：2023 年 9 月 2 日 7:00-8:00

会议时间：2023 年 9 月 2-3 日 08:30-18:00

二、会议地点

太和县人民医院门诊八楼大会议室

三、学习内容及授课老师

- 2 -

序

号
内容安排 主讲人/单位

8:00-8:10 开幕式

领导致辞 赵曙光院长

1
安徽省立医院卒中绿色通

道经验分享

安徽省立医院

胡伟

2
急性脑卒中血管内治疗复

杂病变的处理策略

江苏省人民医院

赵林波

3
缺血性脑血管病的抗栓治

疗

南京医科大学附属逸夫

医院文立利

4
急性缺血性卒中血管内治

疗中国指南 2023

太和县人民医院

赵曙光

5
急性缺血性卒中的识别及

治疗

太和县人民医院

吴斌

6 颈动脉内膜剥脱术在颈动

脉颅外段狭窄的临床应用

太和县人民医院

滑祥廷

7
病例汇报

太和县人民医院

崔涛

8
病例汇报

太和县人民医院阮桥分

院唐振

9
病例汇报

太和县人民医院阮桥分

院郭彬彬

10 卒中时间表填写和医疗文

书记录
季超智

11 溶栓护理记录书写、交接 付慧青

12 溶栓模拟演练 于创伟

总结 赵曙光院长

- 3 -

四、参会人员要求

各医疗机构医院急诊、神经内科、神经外科、介入科等相

关专业医务人员参加，并提前按照本通知要求填报预约参会信

息。参会人员需携带继续医学教育 IC 卡，免会务费，车旅费回

单位报销。

五、预约报名流程

1.考虑会场容量、培训质量等因素，本次继续医学教育项

目参会人数上限为 400 人。拟参会人员需提前预约报名。预约

报名时间为 2023 年 8 月 28 日 08:00

2.预约报名通过微信扫描“预约报名码”，完善个人信息

后即可完成报名。若因特殊原因无法到场的，扫描“预约报名

码”进入“我的报名记录”可取消本次报名。预约报名码详见

附件 1。

3.预约名额满员后，无法进行报名。未预约报名而现场参

会的人员，会务组不予接待、不授予继教学分。

六、学分授予流程和要求

1.预约报名成功者，请提前微信绑定学分卡，绑定流程见

附件 2，便于现场不定期分时段扫码。

2.培训、考核合格者授予Ⅰ类学分 3 分。授分要求和流程

详见附件 3。

七、会议联络人

崔 涛：13655589676

刘 静：18956716328

- 4 -

于永胜：13093397907

太和县人民医院

2023 年 8 月 25 日

- 5 -

附件 1：
预约报名码

“本院职工”预约报名码

“外院人员”预约报名码 “太和县中医院”预约报名码

- 6 -

附件 2：

微信绑定继教卡操作流程

参会人员关注微信公众号“好医生网”，关注之后点击右

下角“我”——“绑定/解绑”，然后进入“进行签到绑定”界

面，输入 IC 卡号和姓名，密码是个人 ICME 登陆密码（初始密

码是六个零），绑定成功后（如图三）即可微信扫码签到。绑

定后不要解绑，否则两小时后才可重新绑定。

- 7 -

附件 3：

授分要求和流程

本次继续医学教育项目参会人员需完成以下要求和流程，

方可授予继教学分。具体要求如下：

一、预约报名环节

1.在规定时间内，按照相应报名通道通过微信扫描“预约

报名码”，准确完成“预约报名”工作。

2.未预约报名而现场参会的人员，会务组不予接待、不授

予继教学分。

二、现场报到环节

1.现场报到时，需提前到达会场，出示继教卡（核查是否

本人参会）、完成纸质签到（不得代签）、获知“参会顺序码”

（个人考试信息登记、后期核查所用）、加入微信群。

2.按照会务组安排，现场进行“定位打卡”，并登记“参

会顺序码”，明确参会人员实际位置，打卡地点不在太和县人

民医院者，一律不授予继教学分。杜绝现场各类工作二维码外

泄所造成的虚假参会信息。

3.现场参会时，会务组采取相应措施核查参会人员情况，

凡迟到、早退者，一律不授予继教学分。

三、微信动态学分授予二维码环节

按照会务组安排，参会人员成功扫码所有场次的动态二维

- 8 -

码，方可作为授予学分的基本条件之一。若某一次未成功扫描

（注意：并非未及时扫描），立即与会务组联系。

四、考试环节

参会人员需准确填写姓名、继教卡号、单位名称、“参会

顺序码”等信息，并考核合格者方可作为授予学分的基本条件

之一。

五、授分质控环节

1.确定本人参会。综合预约报名信息、现场签到核查、继

教卡与本人对照、参会顺序号领取、随机性定位打卡、会场考

勤监管等环节信息确定。

2.确定全程参会。综合随机性定位打卡、微信动态二维码

扫描、会场考勤监管等环节信息确定。

3.确保培训质量。以上质控环节实施后，确定真正参会人

员，并经考核合格者，方可授予继教学分。